Nidzica, 2020-04-06
Nr sprawy: 05/2020
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : „Remont drogi powiatowej nr 1560N na odcinku od DP1997N – Zabłocie Kanigowskie – Janowiec Kościelny”
Powiatowy Zarzad Dróg w Nidzicy na podstawie art. 38 ust.1 pkt.3 i ust. 2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.)  udziela odpowiedzi na poniższe pytania złożone w postępowaniu nr 05/2020 na Remont drogi powiatowej Nr 1560N na odcinku od DP 1997N-Zabłocie Kanigowskie Janowiec Kościelny.

Pytanie 1.
Zgodnie z opisem technicznym zamówienia pkt. 6 należy ułożyć warstwę wyrównawczą z betonu asfaltowego w ilości 150 kg/m2 co daje średnią warstwę około 1 cm, co jest niewykonalne. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że warstwę wyrównawczą należy ułożyć w ilości 150 kg/m2, a nie o średniej grubości 10 cm.
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza iż należy wykonać warstwę wyrównawczą w ilości 150 km/m2, tj. średnio 6 cm.
Pytanie 2.
Zgodnie z dołączonym przez Zamawiającego do dokumentacji kosztorysem należy wykonać warstwę wyrównawczą na powierzchni 32 852m2. Szacunkowy sposób obliczenia ilości 
Zamawiający przedstawił w przedmiarze robót. W opisie zamówienia Zamawiający stwierdził, że zamówienie należy wykonać zgodnie z dołączonym do dokumentacji technicznej planem sytuacyjnym, który mówi że szerokość nakładki powinna wynosić 5,50m. Wykonując obliczenia metodą uproszczoną 5,50m x 6337,00m = 34 853,50m2 oraz dodając powierzchnię zjazdów 180m2 otrzymujemy 35 033,50m2. Taki zabieg prowadzi do tego, że potencjalni Wykonawcy wycenią zaniżoną wartość zamówienia, a Zamawiający osiągnie korzyść majątkową ich kosztem bez podstawy prawnej, nastąpi tzw. bezpodstawne wzbogacenie, gdyż zakres rzeczywisty zamówienia będzie większy. Wnosimy do Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe.
Odpowiedź :
W załączonym do dokumentacji technicznej planie sytuacyjnym błędnie wpisano szerokości jezdni 5,5m gdyż na odcinku 0+000 do 0+987 szerokość jezdni powinna wynosić 6,00m a na odcinku od 0+987 do 6+337 powinna wynosić 5,0m. Jako załącznik do niniejszych odpowiedzi załączony zostanie poprawiony plan sytuacyjny. Poprawiony plan sytuacyjny znajduje się również na stronie internetowej www.bip.powiatnidzicki.pl w zakładce zamówienia publiczne  Zamawiający informuje iż nie zmienia zasad płatności tj. pozostaje wynagrodzenie ryczałtowe. 
Pytanie 3.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zamówienie należy wykonać do dnia 30 czerwca 2021r.
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza iż zamówienie należy wykonać do dnia 30 czerwca 2021r.
Pytanie 4.
Zgodnie z odpowiednimi zapisami w STWIOR pkt. 1.5.2.1 Wykonawca zobowiązany jest do wykonania geodezyjnej dokumentacji powykonawczej. Wnioskujemy do Zamawiającego o dodanie odpowiedniej pozycji kosztorysowej.
Odpowiedź :
Zamawiający informuje iż nie będzie wymagał od Wykonawcy sporządzenia geodezyjnej dokumentacji powykonawczej.
Pytanie 5.
Zgodnie z odpowiednimi zapisami w STWiOR pkt. 1.5.2.1 Wykonawca zobowiązany jest do wykonania projektu przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej. Prosimy o wskazanie punktów, które obejmuje zakres zamówienia
Odpowiedź :
Zakres prac przewidzianych niniejszym zamówieniem nie będzie powodował potrzeby przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej. W związku z tym nie będzie potrzeby wykonania projektu przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej. 
Pytanie 6.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie wymiarów tablic informacyjnych.
Odpowiedź :
Wymiary tablic informacyjnych – 150 cm x 90 cm.
Pytanie 7.
Zgodnie z przedmiotem zamówienia należy wykonać warstwę wyrównawczą na istniejącej nawierzchni. Zgodnie z opisem zamówienia oraz wykonaną wizją lokalną istniejąca szerokość jezdni w wielu miejscach jest mniejsza niż 5,50m. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w miejscach, w których jezdnia jest węższa niż 5,50m należy dostosować się do istniejących warunków i wykonać warstwę wyrównawczą na istniejącej nawierzchni bitumicznej.
Odpowiedź :
W załączonym do dokumentacji technicznej planie sytuacyjnym błędnie wpisano szerokości jezdni 5,5m gdyż na odcinku 0+000 do 0+987 szerokość jezdni powinna wynosić 6,00m a na odcinku od 0+987 do 6+337 powinna wynosić 5,0m. Jako załącznik do niniejszych odpowiedzi załączony zostanie poprawiony plan sytuacyjny. Poprawiony plan sytuacyjny znajduje się również na stronie internetowej www.bip.powiatnidzicki.pl w zakładce zamówienia publiczne 

Pytanie 8.
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w dokumentach tj. SIWZ czy SST, nie wymaga od oferenta (potencjalnego Wykonawcy) obowiązku posiadania certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji, który to upoważnia Wykonawcę do legalnego wprowadzania do obrotu wyrobu budowlanego jakim jest zabieg powierzchniowego utrwalenia, zgodnego z normą zharmonizowaną PN-EN 12271:2009 Powierzchniowe Utrwalenie – wymagania. Brak sprecyzowania istotnego wymogu, może upoważnić do wzięcia udziału w postepowaniu Wykonawców, którzy nie są uprawnieni do legalnego wprowadzenia do obrotu budowlanego wyrobu jakim jest zabieg powierzchniowego utrwalenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie podstawy prawnej na podstawie, której Zamawiający zwalnia Wykonawcę z obowiązku posiadania Certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji upoważniającego do legalnego wprowadzenia do obrotu wyrobu budowlanego jakim jest zabieg powierzchniowego utrwalenia
Odpowiedź :
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wskazał  technologię jaką ma być wykonane powierzchniowe utrwalenie, tj. emulsja C69BPPU, grysy kamienne frakcja 2/5 mm oraz 5/8  mm. W związku z powyższym Zamawiający nie wymaga powyższego.
Pytanie 9.
Zgodnie z SST oraz opisem pozycji w kosztorysie należy wykonać zabieg podwójnego powierzchniowego utrwalenia przy użyciu grysów frakcji 2/5 mm oraz 5/11 mm. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zapis frakcji 5/11 mm jest omyłką pisarską i należy użyć grysów frakcji 5/8 mm.
Odpowiedź :
Zabieg podwójnego powierzchniowego utrwalenia należy wykonać przy użyciu grysów  bazaltowych frakcji 2/5 mm oraz 5/8 mm.
Pytanie 10.
Zgodnie z SST oraz opisem w pozycji kosztorysie należy wykonać zabieg podwójnego powierzchniowo utrwalenia przy użyciu kruszyw bazaltowych. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wykorzystania kruszyw polodowcowych z lokalnych kopalni kruszyw.
Odpowiedź :
Zabieg podwójnego powierzchniowego utrwalenia należy wykonać wyłącznie przy użyciu kruszyw bazaltowych.
Pytanie 11.
Jednym z wyboru najkorzystniejszej oferty jest kryterium udzielonej gwarancji. Wnioskujemy do Zamawiającego o wyłączenie z tego kryterium zabiegu wykonania podwójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni i ustalenie dlatego zabiegu okresu gwarancji wynoszącego 36 miesięcy.
Odpowiedź :
Zamawiający nie przewiduje wprowadzania zmian w kryterium oceny ofert.
Pytanie 12.
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu  na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?
Odpowiedź :
Termin wykonania zamówienia - do dnia 30.06.2021 r. Ze względu na długi termin realizacji Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje wydłużenia czasu  na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenia czasu na wykonanie terminów pośrednich, w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19.







